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روزنه خبر

جهان

توافق اصولی برای پایان جنگ کره
مون جائه این، رئیس جمهوری کره جنوبی، رابطه  �

با کره شمالی را یکی از پایه های اصلی کار دولت خود 
قلمداد می کند. به گزارش بی بی ســی، او می گوید دو 
کره، آمریــکا و چین برای پایان رســمی جنگ کره به 
توافق اصولی رســیده اند، اما مذاکرات هنوز به دلیل 
خواســته های کره شمالی آغاز نشده است. جنگ کره 
که بین ســال های ۱۹۵۰ تــا ۱۹۵۳ جریان داشــت با 
متارکه تخاصم پایان یافــت اما هیچ قرارداد صلحی 
میــان طرف هــای جنگ امضا نشــد. کره شــمالی با 
حمایت چیــن و کره جنوبی با حمایــت آمریکا از آن 
زمان عملا در شرایط جنگی و رابطه ای پرتنش گرفتار 
شــده اند. مون جائه این که درحال حاضر در استرالیا 
اســت، این خبــر را در کنفرانس خبری مشــترکی با 

نخست وزیر استرالیا در کانبرا اعلام کرد.
 کره  شمالی چه  می خواهد؟

کیــم یو جونگ، خواهر پرنفوذ رهبر کره شــمالی، 
در ماه ســپتامبر موافقت کشــورش با گفت وگو بر سر 
پایان رسمی جنگ را تلویحا اعلام کرد اما گفت آمریکا 
ابتدا باید «دست از سیاســت خصمانه خود بردارد». 
کره شــمالی مرتب به حضور نیروهــای آمریکایی در 
کره جنوبی و مانور نظامی هرساله دو کشور و تحریم ها 
به رهبری آمریکا علیه برنامه هســته ای کره شمالی 
اعتراض می کند. آمریکا نیز بارها گفته کره شمالی باید 
ابتدا و قبل از هرگونه لغو تحریمی، برنامه هســته ای 
تسلیحاتی خود را متوقف کند.  روز دوشنبه مون گفت 
کره شــمالی کماکان بر خواســته های خود به عنوان 
پیش شرطی برای آغاز مذاکرات اصرار دارد. جنگ کره 
با پیشــروی ۷۵ هزار نفر از نیروهای کمونیست شمال 
در ژوئن ۱۹۵۰ به سمت منطقه جنوب آغاز شد. چند 
ماه بعد نیروهای آمریکا با حمایت از جنوب شبه جزیره 
وارد جنگ شــدند و نیروهای شــمال را که از حمایت 
چین و اتحاد جماهیر شوروی برخوردار بودند به عقب 
راندنــد. در جولای ۱۹۵۳ جنگ فرسایشــی و خونبار 
منجــر به امضای توافق ترک مخاصمه میان آمریکا و 
کره شــمالی شد. پنج میلیون نفر نظامی و غیرنظامی 

جان خود را در این جنگ از دست دادند.

نخستین دیدار بنت
با ولیعهد ابوظبی

نفتالــی بنت، نخســت وزیر اســرائیل بــا محمد  �
بن زاید آل نهیان، ولیعهــد ابوظبی، دیدار و گفت وگو 
کرد. این اولین دیــدار رودررو عالی رتبه ترین مقامات 
اسرائیل و امارات است.  بنت پیش از سفر به امارات 
در ســخنانی گفت: «مــن در حال رفتن بــه امارات 
متحده عربی هستم، در اولین دیدار رسمی به عنوان 
نخست وزیر اســرائیل. با شیخ محمد بن زاید ولیعهد 
امارات ملاقات می کنم و درباره گســترش روابط در 
شماری از زمینه ها بحث خواهیم کرد؛ به ویژه تقویت 
روابط اقتصادی و تجاری. تنها در یک ســال از زمان 
عادی سازی روابط شــاهد پتانسیل فوق العاده ای در 
شــراکت دو طرف بودیم. این تازه شروع است».  بنت 
و آل نهیــان پیش از گفت وگو با یکدیگر دســت داده 
و عکس یــادگاری گرفتند. آنها همچنین درخصوص 
بخش هــای حیاتــی کــه از اهتمام ویــژه دو طرف 
برخوردار اســت، به ویــژه در زمینه های کشــاورزی، 
امنیــت غذایی، انرژی هــای تجدیدپذیــر، تکنولوژی 
پیشرفته و بهداشت به بحث و تبادل نظر پرداختند که 
خواسته های آنها را درخصوص همکاری گسترده تر 
در چارچــوب «پیمان ابراهیم» کــه بین دو طرف در 

سال گذشته میلادی امضا شد، محقق می کند.

 سقوط کابل
روایت روزهای آخر جمهوریت

ماتیو آیکینز، گزارشــگر آزاد که برای نیویورک تایمز  �
می نویســد، گزارش بلندی را درباره چگونگی سقوط 
کابل و فرار سیاســت مداران افغانستان نوشته است. 
بــه گزارش ایندیپندنت، آیکینز گــزارش خود را از ماه 
جولای، یک ماه قبل از ســقوط کابــل روایت می کند. 
به باور آیکینز بخش زیادی از سیاســت مداران افغان 
فکر می کردند امکان اینکه افغانستان ظرف شش ماه 
پس از خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان سقوط 
کند، وجود ندارد. با وجود فساد و تعصب در حکومت، 
همه باور داشــتند که در مواجهه با طالبان، نیروهای 
افغــان متحد با هم علیه آنان خواهند جنگید؛ چیزی 

که خیل سریع مشخص شد وجود ندارد.
بــا امضای توافق صلح میــان آمریکا و طالبان در 
فوریه ۲۰۲۰، گروه طالبان تقریبا دولت افغانســتان را 
دور زد. آنان نیازی نداشتند تا مذاکره هم زمان با دولت 
افغانســتان را که از دید آنان یک رژیم دست نشــانده 
بود، به پیش ببرند. با آغاز پیشــروی طالبان به  سوی 
شــهرهای بزرگ، تعدادی از سیاســت مداران چه در 
داخل و چــه در بیرون حلقه قدرت، فاصله خود را با 
حکومت غنی بیشــتر کردند. آنان می دانســتند که در 
روند فعلی سیاســی، اشرف غنی دیگر وجود نخواهد 
داشــت. غنی نیز متوجه این موضوع شــده بود و به 
 همیــن  دلیل بــرای برنامه های صلح بن بســت   های 

مختلف ایجاد می کرد.
طالبــان به ویژه شــبکه حقانــی نیز با تعــدادی از 
مقام هــای دولت و سیاســت مداران بیــرون از دولت 
ارتبــاط گرفته بود و آنان به گفتــه خلیل حقانی پیش 
از پیش به طالبان تســلیم شــده بودند. فســاد باعث 
شــده بود هیچ کســی متوجه خالی شــدن پایگاه های 
نظامی از سربازان جنگی نشــود و در واقعیت کمتر از 
یک سوم نیروها در اختیار دولت بود. اعتماد بیش از حد 
حکومت غنی بر نیرو های موســوم به قطعات صفری 
(نیروهای ویژه امنیت ملی) باعث شد ارتش افغانستان 
همچنان در دســت ژنرال های فاســد باقی بماند و در 
نتیجه در زمان پیشروی طالبان به  سوی شهرها، بدون 
درگیری ســلاح های خود را به طالبان تسلیم کردند. با 
ســقوط شــهرهایی مثل هرات، بلخ و قندهار، به نظر 
می رســید اشرف غنی متقاعد شــده بود که نمی تواند 
بیشــتر از این در مقابل طالبــان مقاومت کند. او جمع 
بزرگــی از سیاســت مداران افغان را به ارگ خواســت 
بــا آنان گفت وگو کنــد؛ درحالی که همــان روز، امراالله 
صالح، معاون اول غنی، خود را به پنجشــیر رســانده 
بود؛ او زودتر از هرکس دیگر متوجه ســقوط کابل شده 
بود. ماتیو ایکینز می گوید چند شب پیش از سقوط، به 
میهمانی یکی از مقام های دولت به وزیر اکبر خان رفته 
بود. آنجا ناگهان شایعه شد که آمریکا فرودگاه کابل را 
به روی پروازهای تجاری خواهد بست، زیرا روند تخلیه 
را آغاز می کند. به گفته ایکینز، ناگهان همه افرادی که 
در ایــن میهمانی بودند و از مقام های دولت به شــمار 
می رفتند، به ســمت موبایل های خــود هجوم بردند و 
درصدد رزرو بلیت برای خروج از افغانســتان برآمدند؛ 
درحالی که سفر مقام های دولت به بیرون از افغانستان 
ممنوع شــده بود. پــس از آن با آنتونــی بلینکن، وزیر 
خارجــه آمریکا، درباره انتقال قــدرت به صورت نرم به 
طالبان گفت وگو کرد اما همان شب شهر مزارشریف هم 
ســقوط کرد. مارشال دوستم و عطا محمد نور که ادعا 
داشتند شمال را به قبرستان طالبان تبدیل خواهند کرد، 
به سمت ازبکســتان فرار کردند. جاوید کوتوال، رئیس 
دفتر اکرم خپلواک، مشــاور رئیس جمهوری، از پنجره 
اتاقش عکســی از اشــرف غنی در حال کتاب خواندن 
گرفته بــود. او بعــدا دید که حمداالله محب، مشــاور 
شورای امنیت افغانستان، با یک عرب به نزد غنی آمد. 
این دیــدار در برنامه روزانه غنی درج نشــده بود. فرد 
عرب سیف نام داشت که از دوستان محب بود و با اهل 
قدرت آشــنایی زیادی داشت. به نظر می رسد این عرب 
پیام مقام های امارات مبنی بر انتقال رئیس جمهوری با 
یک پرواز چارتر را به او رسانده باشد. حوالی ساعت ۱۱، 
صدای تیراندازی در نزدیکی ارگ به گوش رسید. منشأ 
این تیراندازی مشــخص نشــد، اما باعث شد نیروهای 
ویژه محافظت رئیس جمهوری، سریع کارمندان ارگ را 
از محل کارشان خارج کنند. هرچند در همین لحظات، 
متین بیک، رئیس دفتر اشرف غنی، در توییترش نوشته 
بود که اوضاع تحت کنترل است، اما محب آماده فرار 
می شــد. ماتیو ایکینز می گوید محب بعدا به او نوشته 
بود که خلیل حقانی با او تماس گرفته و از او خواسته 
بود تسلیم شود. با فرار غنی هرج ومرج در کابل شکل 
گرفت و اکثریت سیاســت مداران به حامد کرزی رجوع 
کردند تا کنترل اوضاع را در دســت بگیرد، اما کرزی از 
این مسئله امتناع کرد. در همین زمان در دوحه، زلمی 
خلیل زاد، نماینده آمریکا، همراه با فرانک مکنزی رئیس 
سنتکام، از ملا برادر، نماینده طالبان در مذاکرات خواسته 
بود در شعاع ۳۰ کیلومتری از مرکز کابل حضور نداشته 
باشــند، اما ملابرادر با این طرح مخالفت کرده و گفته 
بود نیروهای امنیتی پاســگاه های خود را ترک کرده اند.  
حوالی ساعت شش ونیم شب طالبان اعلان کردند که 
وارد کابل شده اند. آنان برای ورود به کابل آماده نبودند 
و فکــر می کردند دو هفتــه ای در اطراف کابل خواهند 
ماند. گفته می شود طالبان با کمتر از هزار نفر وارد شهر 
کابل شدند؛ شــهری که بیش از ۱۰ هزار نیروی امنیتی 
در خود داشــت.  بخش چهارم این گزارش طویل ماتیو 
ایکینــز، به روزگار پس از جمهوریت اختصاص دارد. او 
می گوید هرچنــد رهبری طالبان، عفو عمومی را اعلان 
کرد، اما این مسئله باعث نشد جنگجویان این گروه افراد 
را نکشــند. او از قتل های مرموز در قندهار و دیگر نقاط 
افغانستان خبر می دهد؛ ربودن افراد و گم شدن آنان و 

اینکه مردم هنوز از طالبان می ترسند.

سال نوزدهم    شماره 4169 سه شنبه   23 آذر 1400

 سال ۲۰۱۲ و زمانی که  «شی جین پینگ » 
از سوی نمایندگان ارشــد حزب کمونیست 
چین به رهبری این حزب منصوب شــد، یك 
هاروارد  دانشگاه  دانش آموخته  اقتصاددان 
را همراه با خود وارد دفتر سیاسی این حزب 
حاکــم بر چین کرد. «لیو هی»، همکلاســی 
و دوســت صمیمی شــی جین پینگ در یك 
مدرســه راهنمایی پکن در اوایل دهه ۱۹۶۰ 

بود.
لیــو که متولــد ژانویه ۱۹۵۲ اســت، در 
رشــته اقتصاد صنعتی از دانشــگاه رنمین 
پکن فارغ التحصیل شد و بعدها در دانشگاه 
استون هال تحصیل کرد و سپس کارشناسی 
ارشــد خود را در رشــته مدیریت دولتی از 

دانشگاه هاروارد دریافت کرد.
«هی» شروع خوبی در عرصه سیاسی کنار «شی» 
داشــت و در جایگاه مذاکره  کننده ارشد تجاری چین 
با ایــالات متحده، اعتماد رهبران حزب کمونیســت 
چیــن را بیــش از گذشــته جلــب کــرد. در دنیای 
پرشتاب امروز و در کشوری که تکان دادن سر یا اخم 
رئیس جمهــوری می تواند زندگی یك مقام را زیرورو 
کند، هی به آرامی توانســته نزدیك ترین موقعیت را 
در کنار شی داشته باشــد. رئیس جمهور اقتدارگرای 
چیــن بارهــا او را «فردی بســیار مهم» بــرای خود 

دانسته است.
در مــاه می   ۲۰۱۸، لیو نیــز به عنوان مذاکره  کننده 
ارشــد تجاری بــرای جنگ تجــاری چیــن و ایالات 
متحده منصوب شــد و در اوایل اکتبــر ۲۰۱۹، لیو با 
همتایان آمریکایی خود در مورد یک معامله تجاری 
مقدماتی میان دو کشــور مذاکره کرد. هی در دوران 
ریاســت جمهوری دونالد ترامپ در آمریکا، مدیریت 
مذاکرات تجاری پکن و واشــنگتن را بر عهده داشت 
و به زعــم مقام های پکــن، درایت او باعث شــد تا 
از شــدت مناقشــه تجاری با ترامپ کاســته شــود. 
بر اســاس توافقی که آن زمان به  دســت آمده بود 
جنگ تعرفــه ای آمریکا و چین تا حدی فروکش کرد 
امــا کالاهای چینــی همچنان مشــمول تعرفه های 
۳۶۰ میلیارد دلاری آمریکا بودند و حکومت پکن این 
کاهش میزان تعرفه ها را نوعــی پیروزی برای خود 

قلمداد می کرد.
لیــو در کنــار حضــور در دفتــر سیاســی حزب 
کمونیســت و نیز برعهده داشــتن نقش مشاور شی 
جین پینــگ، همچنین مدیر دفتر کمیســیون مرکزی 
امور مالی و اقتصادی حزب کمونیســت چین است 

و ریاســت این کمیســیون را هم شی در دست دارد. 
نقش آفرینــی مثبــت هــی در مذاکرات تجــاری با 
واشــنگتن باعث شــد تا مقام های حزب کمونیست 
چین علاوه بر انتصاب او به عنــوان یکی از معاونان 
نخست وزیر، ریاســت کمیته ثبات مالی و توسعه را 
هم برای هــی در نظر بگیرند. او مقــالات زیادی در 
زمینــه اقتصاد کلان، سیاســت توســعه صنعتی و 
اقتصادی چیــن، نظریه جدید اقتصــادی و صنعت 
اطلاعات در ســایت های دولتی چیــن و تعدادی از 

نشریات خارجی منتشر کرده است.
از آغاز ســال ۲۰۱۳، لیو رســما به عنوان مشــاور 
شی منصوب شــد و در مورد یک ســری از ابتکارات 
اقتصادی بــه او مشــورت داد و گمان مــی رود که 
یکی از معماران اصلی سیاســت اقتصادی چین در 
نزدیك به یك دهه اخیر باشــد. او همچنین به عنوان 
عضــو کمیته مرکــزی حزب کمونیســت در مجمع 
جهانی اقتصاد در ســال ۲۰۱۸ در داووس سخنرانی 
کرد. با وجود ســمت های متعددی که شی و حزب 
حاکم کمونیســت چین برای لیو در نظر گرفته اند، او 
به طور ثابت و در کنار تمام سمت ها، برای کمیسیون 
برنامه ریــزی ملی، مرکــز اطلاعات دولتــی و مرکز 
تحقیقات توسعه شورای دولتی هم کار کرده است.

تدوینگر اصلاحات بزرگ
نشریه دانشــگاه هاروارد جزئیات بیشتری درباره 

لیو و نقش او در حکومت کمونیســتی چین منتشر 
کرده اســت. لیــو در یك دهــه اخیر، فراتــر از یك 
اقتصاددان و مشاور، مهم ترین سیاست گذار اقتصادی 
در پکن بوده اســت. لیو حتــی قبل از آنکه همراه با 
شــی به رده های بالای قدرت در حزب کمونیســت 
چین وارد شــود، مشــاور مورد اعتماد هو جین تائو، 
رئیس جمهوری سابق چین در بحران مالی جهانی 
ســال ۲۰۰۸ بود. از زمانی که شی جین پینگ در سال 
۲۰۱۲ رهبر حزب کمونیست و رئیس جمهوری چین 
شد، او از پشــت پرده خارج و به عنوان دست راست 
شــی در سیاست اقتصادی ظاهر شــد.  لیو به عنوان 
رئیس دفتر گروه پیشــرو در امــور مالی و اقتصادی 
که دفتری قابل مقایســه با شــورای اقتصاد ملی در 
ایالات متحده اســت، گزینه های سیاســتی را برای 
کمیته دائمی دفتر سیاســی حزب کمونیست تنظیم 
می کنــد و در مطبوعات به عنــوان «معمار اصلی» 

اقتصاد چین نامیده می شود.
 همچنین برنامه اصلاحات بــزرگ که در نوامبر 
۲۰۱۳ اعلام شــد نیز برنامه شخص لیو بوده است. 
در اجلاس ســران آمریــکا و چین در «ســانی لند» 
هم لیو در کنار شــی بــرای دیدار با بــاراك اوباما، 
رئیس جمهوری وقت آمریکا حضور داشت. لیو هم 
مانند بســیاری دیگر از مقا م های حزب کمونیســت 
دوره کارآموزی و آشنایی با سیاست و اقتصاد را در 

عرصه قــدرت تجربه کرد. او در حالی وارد 
ســاختار قدرت در حزب کمونیســت چین 
شــد که نیاز به یادگیری بسیاری از مسائل 
دربــاره چین و نگاه پکن به جهان داشــت 
تا بتواند بهترین سیاســت اقتصادی را برای 
پرجمعیت تریــن کشــور جهــان و دومین 
قدرت اقتصادی پس از ایلات متحده تدوین 

کند.
از  یکــی  در  و   ۲۰۱۲ ســال  در  لیــو 
مقاله های خود، دو بحــران جهانی رکود 
بزرگ سال ۱۹۲۹ و بحران مالی ۲۰۰۸ را با 
هم مقایسه کرد و راه حلی برای جلوگیری 
از تکرار آن ارائه داد. این مطالعه در اوایل 
بحران مالی ســال ۲۰۰۸ که از شرق آسیا 
آغاز شــد، انجام گرفت و در تابستان ۲۰۱۲ در چین 
منتشر شد. انتشار این مقاله تفصیلی نام او را بیش 
از گذشــته بر ســر زبان ها انداخت. به نوشته لیو، 
هدف این مقاله درک وقایع گذشــته بود تا «بحران 
مالــی جاری را به طــور ایمن و بــا کمترین هزینه 
ممکن ســپری کنیم و با یادگیــری از تاریخ به طور 
فعال تری به چالش های مشابه پاسخ دهیم».  لیو 
سیاســت ها و انتخاب های مقام های چینی پس از 
بروز بحران مالی ســال ۲۰۰۸ را تا حد زیادی تأیید 
می کند. عمده این سیاست ها به دست شخص لیو 
تدوین شــده بود و راهکارهــای او به اقتصاد چین 
اجــازه می داد نه تنها از بحران عبــور کند، بلکه از 
همــه اقتصادهای بــزرگ دیگر، رشــد اقتصادی 
بیشــتری را ثبت کند. او در تفســیر خود از بحران 
مالــی ۲۰۰۸ و همچنیــن دیگر مقالات، گزارشــی 
دقیق از گذشته و سرنخ های زیرکانه ای برای آینده 
ارائه می دهد.  واقعیت بی رحمانه این اســت که از 
زمان بحــران مالی ۲۰۰۸، تقریبــا ۴۰ درصد از کل 
رشد اقتصاد جهانی فقط در یک کشور اتفاق افتاده 
اســت؛ چین.   این موفقیت بــرای چین در حالی به 
دست آمد که این کشور تنها ۱۵ درصد از جمعیت 
جهــان و کمتر از ۲۰ درصد از درآمد اقتصاد جهان 
را به خود اختصاص داده است. این رشد غیرقابل 
تصور نتیجه رویکردهایی بود که لیو به عنوان مرد 
پشــت  صحنه اقتصاد چین برای حزب کمونیست 
این کشور تدوین کرد. بحران مالی جهانی در سال 
۲۰۰۸ برای تمام کشــورها فاجعه بــار بود، اما لیو 
در پی این بحران نامی برای خود دســت وپا کرد و 
صعودش به ســاختار قدرت در حزب کمونیست 

چین سرعت بیشتری گرفت.

«لیو  هي» همکلاسی و مشاور ارشد اقتصادی شی جین پینگ

مرد پشت  صحنه پکن

 محمود فاضلى
  تحلیلگر بین الملل

              

برگ سبز خودرو کوئیک رنگ سفید به شماره 
پلاک ایران ۳۷ - ۷۲۲ ص ۸۳ و شماره 
موتور M159072140 و شماره شاسی 

NAS841100L1084959 به نام
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  بنز  C200   مدل ۲۰۱۳ 
 به شماره پلاک ایران ۳۸ _ ۳۱۳ ی ۸۸

  و شماره موتور ۲۷۱۹۵۰۳۰۹۸۶۷۲۸ شماره شاسی
 WDDGF41X88F084776 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  پژو  پارس XU7  رنگ خاکستری متالیک 
 مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۸۴۱ ط ۸۳ 

و شماره موتور 124K1629461 و شماره شاسی 
NAAN01CE6MK086467 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدارک خودرو شامل : برگ سبز  خودرو سواری سمند تیپ  
LX-EF7  آبی – متالیک  مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران 

۱۵ – ۲۲۴ ی  ۳۲ و شماره موتور 147H0169556 و شماره 
شاسی NAACR1HE2FF611493 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

آگهی ابلاغ شرکت ایپیدکس پروداکشن کیش
با توجه به درخواست بازنشستگی پیش از موعد در 

کارهای سخت و زیان آور که در جلسه کمیته بدوی استانی مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۰ 
این اداره کل مطرح شده، شغل تکنسین فنی مخابرات و تاریخ ۱۳۸۰/۰۹/۰۱ 
لغایت ۱۳۸۱/۰۸/۳۰ مورد تایید قرار گرفته است. لذا مطابق با تبصره ۵ ماده 

۸ تصویب هیئت محترم وزیران، رای مذکور ظرف مدت ۱۵ روز اداری از تاریخ 
ابلاغ نامه با ارائه تقاضای کتبی (فرم شماره ۴) قابل تجدید نظر خواهی می 

باشد و در غیر این صورت رای مذکور قطعی و لازم الاجراست.
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر - ۴۳۰

 برگ سبز خودرو  ساینا  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ 
 به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۷۸۴ م ۴۳  

و شماره موتور M15/8492335 و شماره شاسی 
NAS831100H5743831 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی خودرو تیبا ۳۲۱ رنگ مسی متالیک 
 مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران

  ۵۵ - ۳۱۲ م ۷۲ و شماره موتور ۸۰۹۵۵۲۷ 
 NAS811100D5751762 و شماره شاسی

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و بنچاق موتور  سیکلت  BENELLI  رنگ مشکی 
مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۱۳۸ _  ۷۵۸۳۱ و شماره 

 موتور 0249N23212863 و شماره شاسی
 N23EDBJDFJ1J02796 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سفر دو روزه اخیر امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانســه به امارات، قطر و عربســتان به عنوان متحد 
پاریس و همچنین ســه مشتری بزرگ صنایع دفاعی 
این کشور در زمانی انجام  شد که برخی از کشورهای 

عضو شورای همکاری خلیج  فارس نسبت به تمرکز 
آمریکا بر منطقه ابراز شک و تردید دارند. سفر مکرون 
با اهداف ســه گانه ای مانند تشدید مبارزه با تروریسم 
و رادیکالیسم، ادامه تلاش های آغاز شده برای ثبات 
منطقه ای در خاورمیانه و تقویت مشارکت اقتصادی 
بین فرانســه و این سه کشــور انجام شد. مکرون در 
جریان این ســفرها تأکید داشت حفظ صلح و ثبات 
و مبارزه با تروریســم در منطقه خلیج  فارس اولویت 
محســوب می شــود و پاریس نقش مهمی در حفظ 

توازن در خاورمیانه ایفا می کند.
ســفر او به  منطقه در حالی اســت کــه قربانیان 
جنگ یمن، شــکایتی را بــا موضوع «تأمیــن اعتبار 
تروریسم» علیه محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
و امارات اقامــه کرده اند. این شــکایت از طرف یک 
سازمان غیردولتی یمنی به  نام «مرکز قانونی مدافع 
حقوق و توســعه» که به عنوان ســازمانی نزدیک به 
حوثی های مستقر در صنعا شــناخته می شود، ثبت 

شده است.
همچنین دو وکیل فرانســوی اخیرا شــکایتی را از 
طرف هشــت یمنی که قربانی شکنجه و بمباران های 
ائتلاف عربــی بوده اند، به دادگاهی در شــهر پاریس 
ارائه داده و اعتقاد دارند بهترین متحدین ما، مشتریان 
فروش های تسلیحاتی ما و بدترین دشمنان ما کسانی 
هســتند که حمله به دفتر نشریه «شارلی ابدو» را در 
ژانویه ۲۰۱۵ فرماندهی  کرده اند. این وکلا شــکایتی را 
علیه ولیعهد عربستان، بن زاید آل نهیان و رئیس ستاد 
مشترک ارتش این دو کشــور ثبت کرده اند که رئوس 
اتهامی آن شــامل «جنایت، شکنجه، حذف اجباری و 

همدستی در اقدامات تروریستی» عنوان شده است.
دیــدار مکرون در افــکار عمومــی بازتاب منفی 
داشــت؛ چرا کــه او اولیــن رئیس دولتی بــود که با 
ولیعهد عربســتان دیــدار کرد. هیــچ رئیس دولت 
اروپایی از زمان محرومیت محمد بن سلمان، پس از 
ترور جمال خاشــقجی روزنامه نگار در استانبول با او 
ملاقات نکرده اســت. او پیش از دیدار با بن سلمان، 
چنین توجیه کرده بود که «چه کسی می  تواند بدون 
مذاکره با عربســتان، اولین کشور خلیج  فارس از نظر 
وســعت و جمعیت، عضو گروه ۲۰ و اقتصاد اصلی 

منطقه، تلاش برای ثبات خاورمیانه را تصور کند».
ســفر مکــرون فقط به فــروش رافــال خلاصه 
نمی شــود. فرانســه اکنون یکی از متحــدان اصلی 
کشــورهای پادشــاهی خلیج  فارس است و اخیرا از 
قرارداد فروش ۸۰ رافال چندمنظوره و ۱۲ هلی کوپتر 
رزمی  کاراکال به امارات رونمایی کرده است. امارات 
همچنین خواهــان خرید ۱۲ بالگــرد نظامی از نوع 
«کاراکال» ســاخت شــرکت ایرباس نیز هست و اگر 
دولت جو بایدن در تســلیم ۵۰ جنگنده اف-۳۵ به 
ابوظبی تعلل  کند، فروش رافال ها خبر بسیار خوبی 

برای صنعت پررونق فرانسه است.
تانک ها و موشک های فرانسوی پیش از این علیه 
دشمنان سعودی ها در یمن استفاده شد. با توجه به 
امضای قرارداد بزرگ تســلیحاتی فرانسه با امارات، 
تهــران، پاریس را بــه «بی ثبات ســازی» خاورمیانه 
از طریــق فروش اســلحه متهم کرده و بــر این باور 
اســت تســلیحاتی که فرانسه به کشــورهای عرب 

خلیج  فارس می فروشد، ریشه همه مشکلاتی است 
که شاهد آن هستیم.

رئیس جمهوری فرانســه پیش تر هم ثابت کرده 
که برای حقوق  بشــر اهمیت چندانی قائل نیســت. 
او ســال گذشــته نیز «لوژیون دونور» یا نشان افتخار 
فرانســه را بــه رئیس جمهــوری مصــر داد که به 
ســرکوبگری معروف اســت. در حقیقــت پاریس تا 
زمانی که بتواند به کشــور های عرب منطقه ســلاح 
بفروشــد و از منابع انرژی آنها بهره مند شود، لزومی 

نمی بیند که نگران مسائل حقوق بشری باشد.
این در حالی اســت که کشورهای پادشاهی خلیج 
 فارس  که ثروت شان حسادت  همگان را برمی انگیزد، 
همیشــه آمریکا را ضامن نهایی خود می  دانستند، اما 
اکنون واشنگتن دیگر نیازی به  منابع نفتی آنها ندارد و 
خود در  حال تبدیل شدن به صادرکننده خالص انرژی 
است و همچنین تمایل خود را برای کاهش مداخلات 

خارجی نشان داده است.
نحــوه عقب نشــینی عجولانــه آنهــا از عراق و 
افغانســتان و چگونگی دست کشــیدن از ســوریه، 
گواه این امر اســت. بنابراین اجتناب ناپذیر اســت که 
پادشــاهی های منطقه به ســمت کشــور های دیگر 
بروند؛ کشورهایی که ممکن است به  ثبات خاورمیانه 

علاقه مند باشند.
مکرون همچنین تلاش می کند با استفاده از همه 
ظرفیت   ها و انعقــاد قراردادهای نظامی و تجاری با 
کشورهای ثروتمند خلیج فارس، موقعیت خود را در 
انتخابات آتی ریاست جمهوری فرانسه بهبود ببخشد 

و دور دوم زمامداری خود را تثبیت کند.
این معامله تســلیحاتی، بزرگ ترین درخواســت 
خارجــی برای جنگنده های رافال فرانســه از ســال 
۲۰۰۴ است و توافق بزرگی به شمار می رود که بیش 
از هفت  هزار شــغل برای فرانسوی ها ایجاد می کند. 
بعد از امضای این قرارداد، ســهام شــرکت داســو 
سازنده فرانســوی هواپیمای رافال، بیش از ۹  درصد 

جهش کرده است.
علاقــه مکرون به منطقه در حالی اســت که این 
کشــور با ریاســت دوره ای بر اتحادیه اروپا از ابتدای 
ســال ۲۰۲۲ روبه رو اســت. رویکرد او احیای جایگاه 
سیاســی-نظامی اروپــا در قالــب اســتقلال طلبی 
راهبــردی ایــن اتحادیــه اســت. خــروج آمریکا از 
افغانســتان و ادعای کاهش نیرو هــا در خاورمیانه، 
فرصتی برای اتحادیه اروپا است تا خلأ به وجود آمده 
را با حضور حداکثری خود پر کند. بنابراین ســفر های 
خاورمیانــه ای مکــرون به منزلــه بزرگ نمایی نقش 
اروپا در معادلات این منطقه و فرصتی برای کاهش 

بی اعتمادی های شرکای منطقه ای خواهد بود.

فرانسه از خاورمیانه چه مى خواهد


